
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce

tlbt-ít,h.1 .{ /j9 u núsl :tiktlnu č. 5()().,'2()(),/ Sb., sprúvního řútlu
ttzttl,řent| ní:e ul,edenéhtl tlnc, ntěsíc,e u roht

ttt c: i
nt lul, n í nt i,\ t r d n u 1ll i

Obec Dříteč
se sídleIl: I)říteč ll6.533 05 Dříteč
IČo: 00273546
Bankovní spojení: Českosloverrská obchodníbarrka. a.s.. číslo účtu: 260 339 9l610300
ZaStoLl pena : J ozefe rl Petrctl cet,t,t, starosto t-t

dále také jako ..poskytovatel"

a

Občanské sdružcní OŘÍtnČ, z.s.
spolck zapsaIrý ve spolkovém rejstříku vecletrétrl Lr Kra.iského soudu v Hradci Králové, sp.zn. L 6539
lČ 2268468()
sídlo Dříteč 49.533 05 Dříteč
zastoupený Mgr. 7.uzartoLr Shárrělovou. předsedkyní správní rady
emailové spojení osdritecíg]seznan.cz
bankovníspojení č.ú.22818126210300
dále také jakcl ,.příjemce"

článek I.
Předmět smlouvy, účel dotace

l. Předrnětern této smlor_rvy.ie poskytnLrtí perrěžních prostředků ze strany poskytovatele příjemci na

základě jeho individLrální žádosti z rozpočttr obce Dříteč ve formě dotace (dále ,,dotace") na účel
stanovený a určený v odst. 2 tohoto článku snrlouvy.

2. Příjemce dotace .je povinen použít dotaci na činnost občanského sdruženív roce 2021. Poskytnuté
1'irralrční prostř"edky Ileslní být použity k.|inérnu ťrčelu a rnusí být použity pollze v sou|adtt

s písenlrlou žádostí př,íjerlce.

Poskytovatel si v této souvislosti vyhrazuje, že dotace nesmí být použita k úhradě darů a výdajŮ,
kteró nesouvisejí s čitlltostí, pro který byl spolek přiiernce založerl (tj. organizace a zajišťování
volnočasových aktivit občanů obce Dříteč a okolních obcí, kam mirno jiné spadá i úhrada odnrěn

|ektorťr kursů a kroužků, úhrada nájemného za pronájem prostor atd.).

3. Příjernce dotaci přijímá azavazuje sc, že Činnost birde realizovat na svou vlastrrí zodpovědnost, v
souladu s právními předpisy, podmírrkami této srnlor.rvy, když je povinen plnit povinnosti pro rrěho

z této smlolrvy vyplýva.jící.

článek II.
Výše a způsob čerpání dotace, časové použití dotace

l . Poskytovatel poskl,tne příjemci dotaci Ve výši 1 5 8.000,- Kč (slovy:

stopadesátosmtisíckorunčeských) ve 2 částech a to následovně



2.

3.

4.

a) 80.000"- Kč do 31.3.202l a

b) 7B.000.- Kč clo 30.9.202l .

Dotace bLrde poskl,tllttta fbrtltott bezhotovosttlího battkovníIlo přelodu na účet příjerrrce trvcdcný,
r,, záhlar,í tóto sInloLll,r.,.

Příjcrllce_je povinen vr,čcrpat dotaci r soulacltt s ťtčclettt statlovenýtll tottto sr-tllou1,ou ne_jpozdějidcl
30.1 l .202l .

V případě. že př,íjenrce použije finarrčttí prostředk1, v rozporLl s tollto slnlottvou nebo nevyčerpá
všecllrly posk5,1nLrté firlanční prostředky lla stallovcllý účel ncjpozdčji do 30.11.202l,.je povirreIr
vrátit poskytovateli 1akové finaIlční prostř,edky bczhotovostttím bankovnírn převodenl na účet
poskylovatele Lrvedený v záhlaví této snllottv1, a 1o ne.ipozdě.ji do 30 dnů od dclručení písemné
rlýzvy, poskytovatele k.;e_iich vrácerlí.

článek III.
Vyúčtování a vypořádání dotace

Příjence je povinetl předložit poskvtovateli přehledné vyírčtování použití celkově poskytrruté
dotace ne.|později do 30. 11.2021.
K vyúčtování je příjcmce povinetr předložit v jednonl vyhotoverlí fotokopie účetních dokladťr.
týkajících 5g 1,yužitíposkytnuté dotace. Účetnídoklady budou doloženy výpisy z bankovního útčtr_r.

výpisy, z pokladního cieníku apod., z niclr,:ž, bude zřejrné. že účetní příjnrový doklad (poskytnutí
dotace) a účetní doklady výdajové byly zaúčtovány a yyužity na poskytttutor-r dotaci. Doklad;-
prokazující použití dotace v souladu se srnlouvou se nesmí dublovat. příiernce nesmí předložit
dupl ic itně použitelné cioklady,

V případě. že příjeInce nedodrží terlnítr předložení vyúčtování dotace, nepoužije poskytnutou
dotaci ke statloveIlénlu účelu. má poskytovatel právo požadovat vrácení dotace v plné výši rrebo
v jejíčásti. Příjemce clotace je v totlto případě povirlen vrátit poskytnuté peněžrríprostředky nebo
.jejich část do 30-ti dnri po výzvě poskytovateli dotace.

Článek IV.
Kontrolao sankce

Poskytovatelje v soLrladu se zákonen"t č.3201200l Sb,, o ílnanční kontrole ve veřejné správě a cl

změně některých zákonťt, ve znění pozdějších př,edpisů, oprávněrr provádět u příjemce kontrolu
ÍrčetIlictví, případně dalších skutečností osvědčujících dodržování ustanoverrí této smlouvy.
Příjemce je povinen poskytnout poskt,tovateli veškeror,r nutnou součinnosti při prováděIrí kontroly.
PříjeInce podpisem této srnlouvy bere rra vědonrí, žekaždé porr_ršení povirrností podle této smlouvy
je považováno za porušetlí rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č.25012000 Sb., o
rozpoČtových pravidlech ťtzemních rozpočtů. ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel je
oprávněn požadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávrrěně použitých
nebo zadržených prostředků.
Za procllení s odvodem za porušení rozpočtové kázně.ie příjemce povinen zaplaíit penáIe ve výši l
prorlile z částky odvodu zakaždý deIr prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.
V případě závažného porušení stnlouvy ze strany příjenlce je poskytovatel oprávněn smlouvlt
vypovědět a to ve lhůlě 2 rlěsíců, která počrre běžet dnern následu.jícím po dni, kdy byla písemná a
odŮvodněná výpověd' ze strany poskytovatele př,íjeInci doručena. Příjemce je pak povinen vrátit
poskytrlutou dotaci do 7 dnů po up|ynutí výpovědní doby.

2.

1.

l.

J.

2.

3.

4.



č;tánet V.
zár,črcčná ustanovcní

l. Vzájerllnlr prár,a a povillrtosti strllttvllícIl strirrl vj,slot,tlě t,tcupravc,tló l, tóto strlloltvě se řídí
příslLršrrÝrnipritvllítnipřeclpis1," ze.jttlóIla záltclrlenl r:l roz1-1očtových praviclleclt úzcItlttích rozpočtri a
spriil rtíltt illdeltt.

2. Příjernce .jc povirrerr bez zb1,,1ečného oclkladLt irlfortt-tovat poskl,tol,atclc o sr,é přerněl-tě (fúzi.
rozclělertí apod.) či vstr,rprr clo likviclace . V případě př,crlěrly příjenlce přecháze_iípráva a povilltlosti
z tóto strlloLlylr 11á právllíhcl lláslttpcc.

3. Příjence bcrc lla vědorní. žc ta1o stlllottt,a. _iakož i další dokunlentv s plněnínl této smlouvy
sotrvisející. ktcró rná či btlde ruít poskytol,atel k dispozici. jsou infornlacctrli. ktcré je poskytovatel
pclvilteIl poskytIloLtt žaclalelťrrn. popř. zvcřejtlit. Ira zlrklaclě zákolra č. l06/l999 Sb.. o svobodnén-t
př-ístupu k irrfbrrrracíllr. ve zllčtrí pozdě.jších předpisri.

4. Př,íjenlce bcre Ira vědonrí. že v případě z.jištění zár,ažtlÝch nedostatků při čerpání dotace. včetně
nedodržení tertllítru odevzdárrí vy,ítčtovárrí posk;-tovaných peněžních prostř,edkri, je poskytovateI
oprlrvtlěn v1,1orrčit v rlásledLr|ících dvotr letech _jeho žádosti o poskytnutí dotace zprostředkťr
poskytovatcle.

5. Stnlouva nlťrže být Iněněna či doplňor,lrlla pouze písernrrýlni. r,zestuprtě číslovanÝnli dodatky
podepsarrÝnli oprár,něnýrni zástLrpci obott sttllttvllícIl stran s předcházejícín souhlasern
zastupitelstva obce. Dodatek se rrettzavírá v případě zl-tlětl\, názvu př"íjcrlce, statutárního zástupce,
sídla či barlkovníIlo ťrčtrr kterékoli ze snlluvních stratt, V takovélrr případě poslačí písenrné
ozIlátnetlí o ztlrčIlě" které r, případě zlnčrly ballkovrlíIlo účtu při|ernce trrusí být doloženo kopií
stlllouvy o zř,ízení úrčtu.

6. Tato slrrloLtva.je vyhotovetla \/e dvou stc.jnopisech. z nicl,tž po jednom ste.jnopisLr obdrží každá ze
stnluvtlích stran.

1. Snlluvnístrrrtly slrodrrě plohlašují. že.jsoLr zpťrsobilé k totllttto právnínru.jednání. že si snrIouvu před
jejínl podpiserrr přečetlv, t,ozutlí_jía s.ic.jíln obsahem sotrlrlasí, aže ji uzavíra.ií svobodltě avážtlě.
Na dťrkaz vÝše uvedellóho připo.jtljí své r,,lastIrorttčtlí podpisy.

8. Snllttvní strany bezvýhradně soulrlasíse zveřejněrtínl všech údajů obsažených v tóto sInlouvě.
9. Poskytnutí dotace za podIllínek v této srlllottvě ur,eclených bylo schváleno zastupitelstvem obce

Dříteč. uslresenít,l,t č. 612020 dne l 5. 12.2020.

Ve Dřítči dne l l. ledna 202l
", 
JťANsKÉ sonužrruí nŘírrč z.s.

Dříteč 49 c 533 05 Dříteč
lČ: 226 84 689," 

1l,,,,.,1a,1, 1-r 5 6j 1, iec.tYe 5 n od e. cz *.

WrL*aftJ
za Občanské sclružení nŘÍrPČ, z.s,
Mgr. Zuzarla Slránělová, předsedkyně správní
rady

íffi,-b/
\řl


